
Наставна содржина:  
Разговорот  

како вид на комуникација 



(стр.121 во учебникот) 
 

Прочитајте го текстот 
 „Учтиви зборови“ 
обрнете внимание на 
комуникацијата меѓу 

ликовите. 

 
 



Откако ќе го прочитате текстот 
размислете и одговорете во 
тетратките на следниве прашања:  

Каде се одвива дејството во 
текстот? 
•Кои зборови за културна 
комуникација ги уочи кај 
ученикот? 
•Како се однесувале личностите 
со кои ученикот доаѓал во 
комуникација? 
•Зошто нивниот однос кон него е 
токму таков? 



Откако ќе одговорите  на прашањата во 
вашите тетратки ќе си запишете: 





Размислете за вашиот 
однос со личностите 
со кои комуницирате: 
родители, другарчиња, 
наставници, соседи, на 

училиште, на 
интернет,  во автобус, 

во продавница... 

Потоа во вашите 
тетратки 
писмено 

изразете се на 
тема  

„Учтиви зборови“ 

Внимавајте на 
правописот, 

конструкцијата на 
речениците и 

композицијата на 
текстот (вовед, главен 

дел, завршен дел) 
Составот треба да има 
од 100 до 150 зборови.  

Задача 
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